

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ประเภทงาน	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม หมู่ที่ 9 ต.คอนนิม อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ.2562

หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร -ดอกเบี้ยยเงินกู้ 6 % ต่อปี -ค่าภาษี(VAT) 7 % -เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % -เงินประกันผลงานหัก 0 %	109,464.19	1.3074	143,113.49	*Factor F คิดตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง คำนวณที่ ที่กค 0405.3/ว364 ลง 15 กันยายน 2559 เรื่อง การทบทวนและ ปรับปรุงตาราง Faactor F
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			143,113.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			143,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)				
	ยาว 70 เมตร สูง 2.30 เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 2,042.86 บาท / เมตร				

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางบัวทอง ย่องเหล่ายุง)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางดลนภา ปลัดศรีช่วย)

ครู

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

นายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	แผนงานเคหะและชุมชน			
ชื่อโครงการ	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก			
สถานที่ก่อสร้าง	ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม หมู่ที่ 9 ต.คอนนิม อ.เวียงใหญ่ จ.ขอนแก่น			
ปริมาณงาน	รั้วยาว	70.00 เมตร	สูง	2.30 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่ 25 เดือน กันยายน พ.ศ.2562	

หน่วย:บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานก่อสร้างรั้วคอนกรีตบล็อก								
	-รั้ว ยาว 70 เมตร	70.00	ม.						
1	งานโครงสร้างเสริมเหล็ก ค.ส.ล.								
	1.1งานดินซุด - ดินถม	4.80	ลบ.ม.			99.00	475.20	475.20	
	1.2คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.30	ลบ.ม.	1,659.00	497.70	300.00	90.00	587.70	
	1.3คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.77	ลบ.ม.	1,883.00	18,396.91	300.00	2,931.00	21,327.91	
	1.4ไม้แบบ (คิด 50%)	61.00	ตร.ม.	180.00	10,980.00	50.00	3,050.00	14,030.00	
	1.5ตะปู	15.25	กก.	70.00	1,067.50			1,067.50	
	1.6เหล็ก RBØ12 มม.	698.67	กก.	18.85	13,169.93			13,169.93	
	1.7เหล็ก RBØ9 มม.	69.86	กก.	20.84	1,455.88			1,455.88	
	1.8เหล็ก RBØ6 มม.	251.08	กก.	21.62	5,428.35			5,428.35	
	1.9ลวดผูกเหล็ก	33.99	กก.	27.00	917.65			917.65	
	1.10ค่าแรงงานเหล็ก	1,019.61	กก.			3.40	3,466.67	3,466.67	
2	งานผนังก่อคอนกรีตบล็อก								
	2.1ผนังก่อคอนกรีตบล็อกหนา 7 ซม.	55.20	ตร.ม.	122.00	6,734.40	65.00	3,588.00	10,322.40	
	2.2ฉาบปูนเรียบผนัง(รั้ว)	110.40	ตร.ม.	75.00	8,280.00	70.00	7,728.00	16,008.00	
	2.3ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง คาน,เสา	62.36	ตร.ม.	80.00	4,988.80	80.00	4,988.80	9,977.60	
	2.4งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	172.76	ตร.ม.	35.00	6,046.60	30.00	5,182.80	11,229.40	
	รวมราคาค่าต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)				77,963.72		31,500.47	109,464.19	

* ราคาค่าวัสดุคิดตามราคาในท้องถิ่น ซึ่งมีราคาต่ำกว่า ราคาลินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน สิงหาคม 2562

*ค่าแรง คิดตามราคาในท้องถิ่น ซึ่งมีราคาต่ำกว่า บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง